МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №21 «УМКА»

Село Совхоз «Боровский»

Номер
документа

Дата
составления

133 31.08.2017

ПРИКАЗ

«О контроле за организацией
питания в детском саду на 2017-2018 год»

В целях контроля за организацией питания в детском саду его качеством и на основании
санитарных правил «Организация детского питания» СанПиН 2.4.1.3049-13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить бракеражную комиссию для закладки сырых продуктов питания по
нормам СанПиНа и снятия пробы готовой продукции на пищеблоке в составе 4 человек:
Председатель: заведующий МДОУ Гальцова О.И.
Члены: завхоз Розыева Марина Михайловна,

воспитатель Денисенко Надежда Николаевна,
повар Дубинкина Вера Ивановна.

2. Комиссии ежедневно присутствовать при закладке сырой продукции и осуществлять
контроль за выходом и качеством готовых блюд с 01.09.2017 г. по 31.08.2018 г.
Комиссии предоставлять отчет по питанию на производственных планерках 1 раз в
месяц.
3. Возложить ответственность на заведующего хозяйством Розыеву М. М. за:
- осуществление приема продуктов питания лично: по графику, по фактуре, соблюдать
перечень рекомендуемых продуктов, согласно СанПиН, только при наличии
сертификатов соответствия
- бесперебойную работу холодильно-технологического оборудования, оснащение
кухонным инвентарём, посудой и моющими средствами
- сохранность продуктов питания, их хранение и сроки реализации
- работу с поставщиками продуктов питания.
Продукты выдавать лично, согласно меню-требованию на следующий день до 17-00
каждого дня.
- осуществлять руководство работой комиссии по контролю за организацией питания
- строго заполнять бракеражный журнал.
- снятие пробы с записью в специальном бракеражном журнале «Готовых блюд», оценки
готовых блюд и разрешения их к выдачи
- при отсутствии каких-либо продуктов в целях обеспечения полноценного
сбалансированного питания производить их замену на равноценные по составу
- ежемесячно и за полугодие предоставлять отчет по натуральным нормам.

4. Возложить ответственность на поваров Дубинкину В. И. за
- хранение, маркировку, обработку и правильное использование по назначению инвентаря
и посуды на пищеблоке

- правильное выполнение технологии приготовления 1-х и 2-х блюд, салатов, 3-его блюда
в соответствии с требованиями СанПиН
- строго производить закладку продуктов, согласно меню- требованию и выданным
продуктам
- не допускать нахождение посторонних лиц и сотрудников (кроме членов комиссии) на
пищеблоке;
- выдачу готовой пищи только после снятия пробы, согласно режиму питания через
раздаточный стол
- не допущением нахождения посторонних лиц и сотрудников (кроме членов комиссии)
на пищеблоке;
- ежедневно оставлять пробу готовой продукции в стерильных банках на 72 часа, в
суточном холодильнике.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на завхоза Розыеву М.М.

С приказом работники ознако]№

МДОУ «Детский сад № 21 «Умк

Гальцова Ольга Ивановна
Заведующий

отп. 1 экземпляр:
1 - в учреждение.